
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 29.12.2023 № 1824 

г. Пестово 

 

О внесении изменений 

в Устав муниципального авто- 

номного учреждения культуры 

«Центр народной культуры  

и досуга имени А.У. Баранов- 

ского» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях», постановлением Администрации муниципаль-

ного района от 30.01.2009 № 60 «Об утверждении порядка осуществления Ад-

министрацией муниципального района функций и полномочий учредителя                 

в отношении автономного учреждения, созданного на базе имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального 

автономного учреждения культуры «Центр народной культуры и досуга имени 

А.У. Барановского». 

2. Уполномочить Гусеву Т.П., директора муниципального автономного 

учреждения культуры «Центр народной культуры и досуга имени А.У. Бара-

новского», быть заявителем при государственной регистрации изменений в Ус-

тав муниципального автономного учреждения культуры «Центр народной 

культуры и досуга имени А.У. Барановского». 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

Глава  

муниципального округа       Е.А. Поварова 

 

 



Утверждены 

 постановлением Администрации 

                                                             муниципального района 

                                                                                      от 29.12.2023 № 1824 

                             

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Устав 

муниципального автономного учреждения культуры  

«Центр народной культуры и досуга 

имени А.У. Барановского» 

 
 

 

 

 

 

 
 

Принят 

общим собранием трудового коллектива 

протокол от ______ № ____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новгородская область 

г. Пестово 

2023 год 



1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:  

«1.7. Учредителем Учреждения является Пестовский муниципальный ок-

руг Новгородской области. 

Функции и полномочия Учредителя в отношении Учреждения осуществ-

ляет Администрация Пестовского муниципального округа Новгородской об-

ласти (далее Учредитель), расположенная по адресу: 174510, Новгородская об-

ласть, город Пестово, улица Советская, дом 10. 

Учреждение находится в ведомственном подчинении комитета культуры 

Администрации Пестовского муниципального округа Новгородской области, 

на который возложены полномочия по координации и регулированию  деятель-

ности в сфере культуры и архивного дела»; 

2. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

«1.8. Учреждение является юридическим лицом и от своего имени может 

приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные пра-

ва, нести обязанности, открывать счета в кредитных организациях и (или) лице-

вые счета соответственно в территориальных органах Федерального казначей-

ства, финансовом органе Пестовского муниципального округа Новгородской 

области, иметь печать,  штамп, бланки со своим наименованием, быть истцом и 

ответчиком в суде.»; 

3. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:  

«1.10. Учредитель несёт субсидиарную ответственность по обязательст-

вам автономного учреждения в случаях, предусмотренных Гражданским кодек-

сом Российской Федерации.»; 

4. Абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«Имущество Учреждения закрепляется за ним на праве оперативного 

управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. 

Собственником имущества является муниципальное образование Пестовский 

муниципальный округ Новгородской области. Права собственника от имени 

муниципального образования осуществляет Администрация Пестовского му-

ниципального округа Новгородской области.»;  

5. Подпункт 7 пункта 5.16 изложить в следующей редакции: 

«7) по представлению директора Учреждения отчётов о деятельности Уч-

реждения и об использовании его имущества, об исполнении плана его финан-

сово-хозяйственной деятельности, годовой бухгалтерской отчётности Учреж-

дения;»; 

6. Пункт 5.18 изложить в следующей редакции: 

«5.18. По вопросам, указанным в подпунктах 1 – 4, 7 и 8 пункта 5.16 на-

стоящего Устава, Наблюдательный совет даёт рекомендации. Учредитель при-

нимает по этим вопросам решения после рассмотрения рекомендаций Наблю-

дательного совета.»; 

7. Пункт 5.20 исключить. 

8. Пункт 7.3 изложить в следующей редакции: 

«7.3.Учреждение может быть реорганизовано в форме слияния или при-

соединения, если участники указанного процесса созданы на базе имущества, 

находящегося в собственности Пестовского муниципального округа Новгород-

ской области.»; 

9. Пункт 7.6 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=A5CA8F68A98B0150FB5B798E304502C09CB9F9263982F2F02AC52758EAD876E57EC3BC467F46B02E913AE2FB3134312E0BA1F4AAF2F2q1y5I
consultantplus://offline/ref=A5CA8F68A98B0150FB5B798E304502C09CB9F9263982F2F02AC52758EAD876E57EC3BC467F46B02E913AE2FB3134312E0BA1F4AAF2F2q1y5I


«7.6. Имущество Учреждения, оставшееся после удовлетворения требо-

ваний кредитора, а также имущество, на которое в соответствии с законода-

тельством не может быть обращено взыскание по обязательствам Учреждения, 

передается ликвидационной комиссией в казну Администрации Пестовского 

муниципального округа Новгородской области.». 

 

 

_________________________ 

 

 


